
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 13η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 449/2015 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 25/02/2015, ηµέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00µ .,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 20/02/2015.  

Θέµα 32
o  

∆ιενέργεια διαδικασίας 2ης επαναληπτικής διαπραγµάτευσης τιµής για την παροχή υπηρεσιών 
µεταφοράς µαθητών του νέου δροµολογίου που προέκυψε µε βάση τις νέες ανάγκες του σχολείου  
ΕΕΕΚ Αιγάλεω,  για το σχολικό έτος 2014-2015.(CPV 60130000-8 «Υπηρεσίες ειδικών οδικών 
µεταφορών επιβατών») 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία  

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Ευαγγελίου Παρασκευάς 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Αθανασιάδης Παναγιώτης  

• Σαπουνά Αγγελική 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα 

• Καράµπελας Κωνσταντίνος  

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος, δίνει το λόγο στην κα 
Περδίκη, η οποία ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Tις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ87Α/07-06-10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης και τις όµοιες του Ν 
4071/2012 για τις «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ και ειδικότερα   τα άρθρα 5 
παρ. 1εδαφ. γ και 6 παρ.7.   

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµόσιου τοµέα και ρύθµιση συναφών 
θεµάτων» 

3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 «Περί ∆ηµόσιου λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους» 

4. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου» 

ΑΔΑ: 79677Λ7-ΘΩΓ



5. Τις διατάξεις του Π.∆.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010 Οργανισµός Περιφέρειας 
Αττικής) και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011) 

6. Την υπ’ αριθµ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) απόφαση του Υπουργού 
Οικονοµικών περί «αύξησης των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ 1 του Ν. 
2362/95 για τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων που αφορούν προµήθεια προϊόντων, 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων.» 

7. Τις διατάξεις του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης 
της ελληνικής οικονοµίας, οργανωτικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες 
διατάξεις» 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 της 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που 
δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει, η 
οποία αναφέρει ότι οι Περιφέρειες υποχρεούνται να µεταφέρουν δωρεάν τους µαθητές 
πρωτοβάθµιας & δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης δηµόσιων σχολείων, οι οποίοι κατοικούν 
από τη σχολική τους µονάδα σε απόσταση µεγαλύτερη από την οριζόµενη ως εξής:  

 Α. µε ειδικά µαθητικά δελτία (ΕΜ∆) και ίδια µέσα 
       α)  1.200 µέτρα για µαθητές πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης 
       β)  2.500 µέτρα για µαθητές Γυµνασίου 
       γ) 4.000 µέτρα για µαθητές Λυκείων, ΕΠΑΛ και ΕΠΑΣ 
  Β. µε δηµόσια σύµβαση υπηρεσιών 
       α)  1.200 µέτρα για µαθητές πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης 
       β)  3.000 µέτρα για µαθητές Γυµνασίου 
       γ) 5.000 µέτρα για µαθητές Λυκείων, ΕΠΑΛ και ΕΠΑΣ 

µε την προϋπόθεση ότι οι µαθητές εγγράφονται σε σχολική µονάδα σύµφωνα µε τη 
χωροταξική κατανοµή των αρµόδιων ∆/νσεων Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας  
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευµάτων, Πολιτισµού και  Αθλητισµού 
βάσει των διατάξεων του Π.∆.104/1979, όπως ισχύει. 

9. Την υπ΄ αριθµ.51/2014 εγκύκλιο (αριθµ. Πρωτ.34232/11-09-2014) του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Μεταφορά µαθητών πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης». 

10. Το άρθρο 49 του Ν.4274/2014 (ΦΕΚ 147Α/14-07-2014) « Μεταφορά µαθητών δηµοσίων 
σχολείων » 

11. Τις  διατάξεις  του δεκάτου εβδόµου άρθρου  του  Ν.4286/2014  (ΦΕΚ194/τ.Α΄/19-09-
2014).  

12. Την υπ’ αρίθµ. οικ.177070/2014 (ΦΕΚ 2542/Β΄/24-09-2014) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Αττικής µε θέµα «Ανάθεση – Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες». 

13. Την υπ’αρίθµ. οικ.184244/22-09-2014 (ΦΕΚ 599/ΥΟ∆∆/30-09-2014) µε θέµα «Ορισµός 
Προέδρου Οικονοµικής Επιτροπής». 

14. Το υπ’ αρίθµ. 21596/04-11-2014 έγγραφο του Τµήµατος Προϋπολογισµού & 
Απολογισµού της ∆/νσης Οικονοµικών ΠΕ ΚΤ Αθηνών µε θέµα «Βεβαίωση συνολικού 
κόστους µεταφοράς µαθητών για το σχολικό  έτος 2013-2014 της ΠΕ ∆υτικού Τοµέα 
Αθηνών» 

15. Το υπ’ αρίθµ. οικ.247705/12-12-2014 έγγραφο της ∆/νσης Παιδείας Περιφέρειας Αττικής 
µε το οποίο διαβιβάζεται ο πίνακας µε  τα νέα δροµολόγια για τη µεταφορά µαθητών 
Α/θµιας και Β/θµιας εκπαίδευσης ΠΕ ∆υτικού Τοµέα. 

16. Την υπ’αρίθµ 2699/29-12-2014 (Α∆Α: 7ΚΧΓ7Λ7-ΡΓΨ) Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής µε θέµα: « Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 4.656,50 
€ συµπ. ΦΠΑ 13% (προϋπολογισµός 3.880,42 € και δικαίωµα προαίρεσης για τυχόν 
τροποποίηση δροµολογίου 776,08 €)  προϋπολογισµού οικ. έτους 2015 για την εκτέλεση 
του νέου δροµολογίου µεταφοράς µαθητών του ΕΕΕΕΚ Αιγάλεω,  για το σχολικό έτος 
2014-2015 (CPV 60130000-8 «Υπηρεσίες ειδικών οδικών µεταφορών επιβατών»).» 

17. Την υπ’αρίθµ.1706/05-01-2015 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
18. Την υπ’ αρίθµ. 93/20-01-2015 (Α∆Α: ΩΑ327Λ7-Χ5Χ) Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής 

Περιφέρειας Αττικής µε θέµα «Έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγµάτευσης 
τιµής για την παροχή υπηρεσιών µεταφοράς µαθητών του νέου δροµολογίου που 
προέκυψε µε βάση τις νέες ανάγκες του σχολείου  ΕΕΕΚ Αιγάλεω,  για το σχολικό έτος 
2014-2015 

19. Την υπ’ αρίθµ. 193/2015 (Α∆Α: 7YZY7L7-6TA) Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής µε θέµα «Έγκριση των όρων της πρόσκλησης υποβολής 
προσφορών µε τη διαδικασία διαπραγµάτευσης τιµής για την παροχή υπηρεσιών 
µεταφοράς µαθητών του νέου δροµολογίου που προέκυψε µε βάση τις νέες ανάγκες του 

ΑΔΑ: 79677Λ7-ΘΩΓ



σχολείου  ΕΕΕΚ Αιγάλεω,  για το σχολικό έτος 2014-2015 (CPV 60130000-8 «Υπηρεσίες 
ειδικών οδικών µεταφορών επιβατών») 

20. Την υπ’ αρίθµ. 27022/06-02-2015 Πρόσκληση υποβολής προσφοράς στη διαδικασία 
διαπραγµάτευσης τιµής για την παροχή υπηρεσιών µεταφοράς µαθητών του νέου 
δροµολογίου που προέκυψε µε βάση τις νέες ανάγκες του σχολείου  ΕΕΕΚ Αιγάλεω,  για 
το σχολικό έτος 2014-2015. 

21. Την υπ’ αρίθµ. 260/2015 (Α∆Α: 6ΙΘΑ7Λ7-ΟΨΡ) Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής µε την οποία εγκρίνεται η διενέργεια επαναληπτικής 
διαπραγµάτευσης χωρίς τροποποίηση των όρων της διακήρυξης 

22. Την υπ’ αρίθµ. 32752/12-02-2015 (Α∆Α:7ΝΜΞ7Λ7-ΟΞΩ) 1η Επαναληπτική Πρόσκληση 
υποβολής προσφοράς στη διαδικασία διαπραγµάτευσης τιµής για την παροχή υπηρεσιών 
µεταφοράς µαθητών του νέου δροµολογίου που προέκυψε µε βάση τις νέες ανάγκες του 
σχολείου  ΕΕΕΚ Αιγάλεω,  για το σχολικό έτος 2014-2015. 

23. Την υπ’ αρίθµ. 392/2015 (Α∆Α: ΩΛΓΣ7Λ7-Ν∆Ν) Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής µε την οποία εγκρίνεται η διενέργεια επαναληπτικής 
διαπραγµάτευσης χωρίς τροποποίηση των όρων της διακήρυξης 

24. Την υπ’ αρίθµ. 39210/20-2-2015 (Α∆Α:7Σ6Ρ7Λ7-4ΙΞ) 2η Επαναληπτική Πρόσκληση 
υποβολής προσφοράς στη διαδικασία διαπραγµάτευσης τιµής για την παροχή υπηρεσιών 
µεταφοράς µαθητών του νέου δροµολογίου που προέκυψε µε βάση τις νέες ανάγκες του 
σχολείου  ΕΕΕΚ Αιγάλεω,  για το σχολικό έτος 2014-2015. 

25. Η ανωτέρω προµήθεια θα βαρύνει τον ΚΑΕ 082101 του ειδικού φορέα 03072 
προϋπολογισµού 2015. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

Την ανάθεση εκτέλεσης του νέου δροµολογίου µεταφοράς µαθητών που προέκυψε µε 
βάση τις νέες ανάγκες του σχολείου  ΕΕΕΚ Αιγάλεω,  για το σχολικό έτος 2014-2015., 
κατόπιν της 2ης επαναληπτικής πρόσκλησης διαπραγµάτευσης τιµής,  σύµφωνα µε την 
υπ’αρίθµ 39210/20-2-2015 (Α∆Α:7Σ6Ρ7Λ7-4ΙΞ) συνηµµένη Πρόσκληση ∆ιαπραγµάτευσης, 
και  το οποίο έχει ως ο κάτωθι πίνακας:  
 

Α/Α 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΔΗΜΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΔΡΟΜΟΛ

ΟΓΙΟ 

ΟΧΗΜ

Α 

ΩΡΑΡΙ

Ο 

ΣΥΝΟ

ΔΟΣ 

ΜΑΘΗ

ΤΕΣ 
ΧΛΜ 

ΤΙΜΗ 

ΜΑΘΗ

ΜΑΤΙΚ

ΟΥ 

ΤΥΠΟΥ 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

1 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ  

ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΙΓΑΛΕΩ 
ΕΕΕΕΚ 

ΑΙΓΑΛΕΩ 

ΔΡΟΜΟΛ

ΟΓΙΟ 8   

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

– 

ΑΙΓΑΛΕΩ 

(ΣΧΟΛΕΙΟ

) 

ΤΑΞΙ 
08:10-

13:25 
ΌΧΙ 1 7,4 34,90 € 34,00 € 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 

την επανάληψη της διενέργειας διαπραγµάτευσης τιµής σε επόµενη συνεδρίαση, µε ίδιους ή 
τροποποιηµένους όρους για το ανωτέρω νέο δροµολόγιο, που προέκυψε µε βάση τις νέες ανάγκες 
του σχολείου ΕΕΕΕΚ Αιγάλεω, για το σχολικό έτος 2014-2015, για το οποίο δεν υπήρξε προσφορά 
κατά τη σηµερινή διαπραγµάτευση. 

 
      Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

 

     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα  

Τζίβα Αιµιλία  

Μπαλάφας Γεώργιος  

Αλεξίου Αθανάσιος 

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

Τσούπρα Ιωάννα 

Ευαγγελίου Παρασκευάς 

∆ανάκος Χριστόφορος 
 

ΑΔΑ: 79677Λ7-ΘΩΓ


		2015-03-04T13:13:46+0200
	Athens




